

**PLAN DZIAŁAŃ NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI
NA ROK 2021**

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W BRODNICY

Zakres działań	Planowane działania	Czas realizacji/ terminy	Dział / Osoba odpowiedzialna	Uwagi
A DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA				
1 zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków	1. Przegląd stanu dostosowania obiektu względem osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie architektonicznym 2. Monitorowanie działalności w zakresie dostępności alternatywnej w przypadku braku możliwości zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami ze względu na ograniczenia techniczne	2021 r.	AG	
2 instalacja urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych	Dokonywanie samooceny w zakresie sposobów dostosowania administrowanych budynków do wymagań dotyczących dostępności i zapewnienie alternatywnego dostępu			
3 zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy				
4 zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego				realizowane
5 zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób	Dokonywanie oceny możliwości ewakuacji	2021 r.	AG/BHP	

B DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA (ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych)			
	Przeгляд stanu dostosowania obiektu względem osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie cyfrowym i informatycznym	2021 r.	ASI
C DOSTĘPNOŚĆ INFORMACYJNO-KOMUNIKACYJNA			
1	obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. z 2017 r. poz. 1824), lub przez wykorzystanie zdanego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje	Analiza możliwości zapewnienia wsparcia komunikacji	ASI
2	instalację urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia	Analiza możliwości zapewnienia wsparcia komunikacji	ASI
3	zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji o zakresie jego działalności - w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania		realizowane
4	zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w formie określonej w tym wniosku		Sekretariat/ASI

Data: 25 lutego 2021 r.

Sporządził: Rafał Dąbrowski

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
mgr Aleksandra Bykowska